dispartiri. Milites denique et servientes rogavit, ut civitati subveniant et 

contra regis milites, civitatis inimicos, inurgant; sique de guerra civitatis 

studiosus mirabiliter apparuit. Comestabulus autem Montis Fusci a rege ibi 

ordinatus, ut Beneventanae civitatis timorem induceret, precepit vineas 

omnes et possessiones Beneventanorum igne ferroque divastari; quod et 

factum est. Prefatus igitur Rolpoto Beneventanus comestabulus tantam 

aspiciens contra civitatem adversitatem assidue insurgere, vicem 

redens pro acceptis haud mora, civitatis partes preconis voce commovit 

ut, armis eductis, unusquisque ad ecclesiam Sancti Martiani conveniat. 

Qui vero preceptis eius faventes simul cum Rainulpho comite, qui cum 

trecentis advenerat militibus, super castellum Farnitum, quod erat Raonis 

Pinella, ultimo die stante mensis Ianuarii adivit…616. 

613 Probabilmente si tratta di uno dei primi vescovi della città di Benevento. Un Marciano si trova recensito 

nel martirologio, Benev. 26, f. 101. Ibid., vol. I, p. 81 nota n. 2; C. Lepore, Monasticon cit., p. 87. 
614 J. M. Martin, Chronicon Sanctae Sophiae cit., vol. II, pp. 430-432. 
615 Ibid., vol. II, pp. 636-638; Benevento MDS, Fondo Santa Sofia, vol. XII, perg. n. 19 (anno 1058). 
616 E. D’Angelo, Chronicon Beneventanum cit., pp. 144-147. 
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Ancora, nel 1156, al suo interno, fu stipulata la pace, nota come Patto di Benevento, 

nel quale papa Adriano IV riconosceva a Guglielmo I il Malo il regno e quest’ultimo 

si impegnava a rispettare gli obblighi nei confronti del pontefice.  

…Domino Adrinao dei gratia sancte Romane ecclesie summo  pontifici, 

Karissimo domino et patri suo reverendo eiusque successoribus W, eadem 

gratia rex Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue. Noster 

consuetudinis extitit animum nostrum in triunphis et maximis humiliare 

successoribus et tunc nos attentius ad omnipotentis Dei obsequium et 

cultum mansuetudinis exponere, cum ad maiorem prosperitatem et gloriam 

nos vidimus pervenisse, tales in tranquillis et prosperis rebus erga nostri 

redemptoris obsequium inveniri volentes, qui et preceptorum a rege 

omnium regnum beneficiorum non appareamus ingrati et maiores 

successus atque victorias de brachio virtutis Dei iugiter sperare possimus. 

Huiusmodi quidem nostre consuetudinis consideratione inducti, cesis et 

comprehensis in manu bellica ad laudem et gloriam nominis Dei Grecis et 

barbaris nationibus, que regnum nostrum nulla eorum vi set proditorum